
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
РЗ 03 2 0 М' КиїВ № - ^ У

Про перейменування 
Національного аерокосмічного 
університету ім. М. Є. Жуковського 
«Харківський авіаційний інститут»

Відповідно до законів Укоаїни «Про засудження та заборону 
пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 
топонімії», «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного 
(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди 
їхньої символіки», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 
осІб-підприємців та громадських формувань», «Про вищу освіту», 
враховуючи лист Українського інституту національної пам’яті від 06 лютого 
2025 року № 328/2.2-07-25 до Фахового висновку Експертної комісії 
Українського інституту національної пам’яті з питань визначення належності 
об’єктів до символіки російської імперської політики щодо належності назви 
Національного аерокосмічного університету ім. М. Є. Жуковського 
«Харківський авіаційний інститут» до символіки російської імперської 
політики від 05 лютого 2025 року, звернення Національного аерокосмічного 
університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут» від 
17 лютого 2025 року № 38-39/180,
НАКАЗУЮ:

1. Перейменувати Національний аерокосмічний університет 
ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут» (код СДРПОУ: 
02066769) на Національний аерокосмічний університет «Харківський 
авіаційний інститут».

2. Керівнику Національного аерокосмічного університету 
«Харківський авіаційний інститут»:

1) подати на затвердження Статут у новій редакції та здійснити 
передбачені законодавством дії, пов’язані з перейменуванням закладу вищої 
освіти;

2) поінформувати Міністерство освіти і науки України до 18 червня 
2025 року про вжиті заходи щодо виконання цього наказу.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника
Міністра Винницького Михайла. ^ —

І

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


